INDICAÇÃO Nº. 063/2025

O Vereador Sergio Bernardi, integrante da bancada do Progressistas (PP),
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o
Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, após ouvido o
Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Indica à Secretaria de Obras que seja realizado o conserto e o
cascalhamento da estrada da Linha Bondam. A solicitação tem como objetivo melhorar
as condições de tráfego na via, garantindo maior segurança e comodidade aos
moradores e produtores rurais que utilizam diariamente a estrada para o escoamento
da produção e o deslocamento até o município.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa da presente indicação será complementada em Plenário.

Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida - RS, 07 de novembro de 2025.

SERGIO BERNARDI

Vereador – PP